

Nowiny

tarnowskiej gminy



[http:// www.gmina.tarnow.pl](http://www.gmina.tarnow.pl)

Nr 67

Dwumiesięcznik Gminy Tarnów

maj - czerwiec 2001 r.

Cena 1 zł



Hetman Jan Tarnowski ze swoim dworem



Tarnowscy goście "Hetmaniady"

Wizyta na Węgrzech

W dniach 23-25 maja 2001 r. delegacja Urzędu Gminy Tarnów i Szkoły Podstawowej w Tarnowcu, w składzie wójt gminy Tarnów Krzysztof Madej, kierownik Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli Wojciech Suchowski, Beata Drwal - dyrektor Szkoły Podstawowej w Tarnowcu, Anna Chmura nauczycielka języka angielskiego w Gimnazjum Nr 2 w Tarnowcu, przebywała w miejscowości Jászalsószentgyörgy na zaproszenie dyrektora węgierskiej szkoły Tamas Molnára. Celem wizyty było poznanie się oraz omówienie warunków wzajemnej wymiany kulturalnej i turystycznej uczniów. Gospodarze zorganizowali wspaniałe 3 dni, które dały niezapomniane wrażenia. Zwiedzono zabytkowe miasta Eger oraz Szolnok. Poznano nie tylko kulturę, zabytki, ale dzięki rozmowom zapoznano się z węgierskim systemem szkolnictwa oraz funkcjonowaniem struktur samorządowych. O tym informował burmistrz Jászalsószentgyörgy - dr János Tóth. Wizyta była doskonałym początkiem współpracy. Miejscowość Jászalsószentgyörgy jest położona niedaleko Szolnoku, z którym kontakty utrzymuje powiat tarnowski.



Przed Urzędem Burmistrza



Zespół NAIŚ wygrywając eliminacje wojewódzkie, reprezentował gminę Tarnów w VII Ogólnopolskim Turnieju Miast i Gmin. Wśród najlepszych zespołów z kraju NAIŚ-owi udało zdobyć się wyróżnienie. Opiekunka zespołu Halina Jarowska twierdzi, że to dopiero początek jego kariery. Imprezę organizowało Krajowe Towarzystwo Inicjatyw Społeczno-Kulturalnych.

BEZPIECZNE WAKACJE

Nowopowstałe w Zgłobicach Stowarzyszenie "Dajmy Dzieciom Miłość", organizuje 23 czerwca w godz. 13.00 -19.00 festyn dla dzieci pod hasłem "Bezpieczne wakacje".

Impreza z bogatym programem artystyczno-rekreacyjnym odbędzie się na obiektach Małopolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Zgłobicach. Dzieci czekają liczne atrakcje i niespodzianki. Organizatorzy zapraszają dzieci z całej gminy Tarnów.

Głównym celem imprezy jest zwrócenie uwagi dzieci na bezpieczne poruszanie się po drogach i zachowanie nad wodą podczas tegorocznych wakacji.

SZKOLENIE KOMPUTEROWE

Kilkudziesięciu mieszkańców Radnej i Poręby Radnej bierze udział w bezpłatnym szkoleniu komputerowo-księgowym, zorganizowanym przez gminę Tarnów i Fundację Przedsiębiorczości Wiejskiej.

Szkolenie finansowane jest z pieniędzy przeznaczonych na walkę z bezrobociem na terenach popegeerowskich. Zdaniem organizatorów ma ono ułatwić uczestnikom kursu rozpoczęcie indywidualnej działalności gospodarczej oraz poprawić ich "notowania" na rynku pracy. Zainteresowanie kursami było znacznie większe niż przewidywano. Liczba zgłoszeń szybko przekroczyła liczbę przygotowanych miejsc. W drugiej połowie roku zorganizowane zostaną dodatkowe zajęcia.

CYRK W WOLI RZĘDZIŃSKIEJ

W dniu 17 maja 2001 r. Zarząd LKS "Wolania" Wola Rzędzińska zaprosił CYKR "BRAVO" z Kielc, w związku z nadchodzącym



Dniem Dziecka.

Występ cieszył się bardzo dużym zainteresowaniem wśród dzieci.

Największą atrakcją był pokaz woltyżerki.

Prezes Klubu Józef Sztorc zaprosił ten sam cyrk na pokaz 15 września 2001 r.

BOISKO W PORĘBIE RADLNEJ

Wkrótce rozpocznie się budowa nowoczesnego, betonowego boiska sportowego przy Szkole Podstawowej w Porębie Radlnej.

Mierzące 820 m² powierzchni boisko zbuduje Firma "WESBUD" Wiesława Frysa z Nowodworza. Takie boisko znakomicie służy już uczniom szkół w Tarnowcu.

BĘDZIE WODOCIĄG W ZAWADZIE

Ogłoszono już przetarg na budowę sieci magistralnej doprowadzającej wodę z Tarnowa przez Górę św. Marcina do Zawady. Będzie on rozstrzygnięty 27 lipca br. Magistrala ma mieć długość 4,5 km i doprowadzona zostanie od zbiorników przy Al. Tarnowskich do przekątnika telewizyjnego w Zawadzie. Na jej terenie zbudowane zostaną dwie przepompownie i dwa zbiorniki. Prace powinny być zakończone pod koniec 2002 roku. Jest to I etap wodociągowania Zawady.

KONKURS FOTOGRAFICZNY

Wójt Gminy Tarnów ogłasza konkurs fotograficzny dla młodzieży gimnazjalnej z terenu gminy Tarnów "KRAJOBRAZ GÓRSKI" (od Góry św. Marcina po Himalaje).

Zdjęcia w formacie minimum 21 x 15 prosimy przysyłać na adres:

Centrum Kultury Gminy Tarnów
33-100 Tarnów, ul. Krakowska 19

w terminie do dnia 15.09.2001 r. (decyduje data stempla pocztowego). Dla zwycięzców przewiduje się cenne nagrody. Zdjęć nie zwracamy. Najlepsze fotografie eksponowane będą w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Tarnów oraz na naszej stronie internetowej i w "Nowinach Tarnowskiej Gminy".

GMINA W INTERNECIE

Informujemy wszystkich internautów, że pod adresem internetowym: <http://www.gmina.tarnow.pl>

można uzyskać bieżące informacje o życiu i działalności Gminy Tarnów.

Wszystkich zainteresowanych umieszczeniem ważnych wiadomości na stronie internetowej Gminy Tarnów prosimy o kontakt telefoniczny: 627-04-00 lub e-mail: pawel@gmina.tarnow.pl.

Nie zapewniamy zamieszczenia wszystkich nadesłanych materiałów.

Tarnowiec

LABIRYNT Z NAGRODAMI

W Małopolskim Przeglądzie Dorobku Artystycznego Szkół Podstawowych w Krakowie, Nagrodę Specjalną otrzymał zespół "Labirynt II" z Tarnowca.

Zespół reprezentujący Szkołę Podstawową w Tarnowcu startował w kategorii "Formy taneczne". Opiekunem małych tancerek jest Violetta Musiał, a nad choreografią czuwała Honorata Włoch-Kowalczyk.

Zespół działa zaledwie od ubiegłego roku, a już zdołał osiągnąć spore sukcesy m.in. drugie miejsce w eliminacjach do festiwalu form muzycznych i tanecznych Skawina-Kraków. W skład "Labiryntu II" wchodzi uczennice SP w Tarnowcu, od klasy I do VI.

Zgłobice

ŚWIĘTO LUDOWE

Działacze i sympatycy PSL obchodzili święto ludowe. Uroczystości organizowane były w kilku miejscowościach byłego województwa tarnowskiego. W Zgłobicach natomiast odbyły się uroczystości główne. Ze sceny poseł Wiesław Woda i prezes Zarządu Powiatowego PSL w Tarnowie Andrzej Sztorc wzywali do jedności i komentowali sytuację gospodarczą kraju.

Wola Rzędzińska

PROMOCJA TUCHOWA

Wieczór promocyjny gminy Tuchów odbył się w Woli Rzędzińskiej, Gmina Tarnów i Tuchów zawarły porozumienie o wzajemnej promocji.

Wcześniej wieczór promocyjny gminy Tarnów odbył się w Domu Kultury w Tuchowie. Teraz przyszedł czas na promocję Tuchowa. Miejscem imprezy była Szkoła Podstawowa Nr 2 w Woli Rzędzińskiej. W programie imprezy znalazły się występy dziecięcych zespołów: "Tuchowiaczki", "Ochocki" oraz teatryku "Kacperek" i zespołu wokalnie-muzycznego "Antares".

"Tuchowiaczki", które wystąpiły z przedstawieniem "Płynne piosneczka z Tuchowa" były jedną z atrakcji wieczoru promocyjnego jaki Tuchów zorganizował w Woli Rzędzińskiej. Gospodarzem imprezy było Centrum Kultury Gminy Tarnów, które podpisało niedawno umowę o wzajemnej promocji z Domem Kultury w Tuchowie.

"NOWINY TARNOWSKIEJ GMINY"
Dwumiesięcznik Samorządu Gminy Tarnów

Redaguje: Zespół

Zdjęcia: Krzysztof Madej, Leszek Jarowski
Wydawca: Centrum Kultury Gminy Tarnów

33-100 Tarnów, ul. Krakowska 19

ABSOLUTORIUM

W ważnej sesji, której celem było rozpatrzenie sprawozdania Zarządu Gminy z wykonania budżetu gminy za rok 2000 oraz udzielenie mu z tego tytułu absolutorium, uczestniczyło 24 radnych. Obradom przewodniczyła Maria Ostrowska.

Obszerne sprawozdanie Zarządu Gminy z realizacji zadań gospodarczych gminy i wykonania budżetu zostało wcześniej przedyskutowane podczas posiedzeń wszystkich Komisji, stąd też wójt Krzysztof Madej dokonał tylko podsumowania działalności Zarządu w tym zakresie. Podkreślił, że wydatki wykonano tylko w 96 % z powodu nie w pełni wykorzystanego kredytu na realizację Karty Nauczyciela oraz zbyt późnego przelania środków z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. Przypomniał, że był to drugi rok, w którym zabrakło pieniędzy na inwestycje w oświacie. Mimo oczekiwania na środki pomocowe z funduszy europejskich zakończono budowę trzech wodociągów. Sukcesem było utworzenie pracowni internetowych w szkołach (za co w dyskusji podziękował Mariusz Widawski) oraz likwidacja filii gimnazjów. Zarząd pracował owocnie. Na 52 posiedzeniach podjął 530 uchwał, które zrealizował.

Pozytywne opinie o sprawozdaniu Zarządu Gminy z wykonania budżetu gminy za 2000 rok RIO i Komisji Rewizyjnej przedstawiły przewodnicząca Rady Gminy Maria Ostrowska i przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Barbara Cygan, a także przewodniczący pozostałych Komisji Rady Gminy Mariusz Widawski, Henryk Solak, Zdzisław Nowak, wnosząc o udzielenie Zarządowi Gminy absolutorium.

W głosowaniu nad uchwałą w sprawie udzielenia 29 absolutorium 23 radnych było "za", a 1 wstrzymał się od głosu. Przewodnicząca Rady Gminy złożyła podziękowanie członkom 29 oraz Sekretarzowi i Skarbnikowi Gminy za dobrą pracę w realizacji budżetu gminy w ubiegłym roku.

Wójt złożył podziękowanie radnym za aktywny udział w wykonaniu zadań gospodarczych gminy.

Wcześniej wiceprezes Małopolskiej Izby Rolniczej Stanisław Gruszkowski poinformował o działalności Izby na rzecz rozwoju rolnictwa w latach 1999-2000 oraz przedstawił plan pracy na bieżący rok. W dyskusji poruszono problem statusu gospodarstwa rolnego i rolnika po wejściu do Unii Europejskiej.

Z kolei prezes Klastera Przemysłowego "Plastikowa Dolina"

Tomasz Gut poinformował o sytuacji spółki oraz udziale w niej Gminy Tarnów. Wójt Krzysztof Madej podkreślił, iż Miasto Tarnów wniosło do Klastera aport w postaci 33 ha gruntów oraz 300 tys. zł. Radni poparli projekt połączenia Tarnowskiej Agencji Rozwoju Regionalnego SA z Klasterem Przemysłowym "Plastikowa Dolina" SA.

Następnie radni podjęli szereg uchwał. Zdecydowali o zaciągnięciu pożyczki z WFOŚiGW w Krakowie w wysokości 600 tys. zł na budowę kanalizacji w Woli Rzędzińskiej - kompleks B, etap III, IV i V, wyrazili zgodę na zawarcie dwóch porozumień z Powiatem Tarnowskim w sprawie przejęcia utrzymania grobów i cmentarzy wojennych znajdujących się na terenie gminy oraz dofinansowania zakupu 40 pojemników do selektywnej zbiórki odpadów w wysokości 22.406 zł z GFOŚ.

Radni uchwalili też zmiany w tegorocznym budżecie gminy. Zwiększenia dochodów dotyczą budowy wodociągów, kanalizacji, z najmu i dzierżawy, dotacji na realizację zadań bieżących w administracji, oświacie oraz opiece społecznej, natomiast wzrost wydatków jest na budowę kanalizacji w Jodłówce Wałki, oświacie, opiekę społeczną i administrację. Zmiany dotyczą planu przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska. Dokonano także zmian w składzie osobowym Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Odwołano z niej Marię Rzońcę i Jacka Paszka. Rada Gminy zmieniła uchwałę o przystąpieniu do zmiany miejscowego planu ogólnego przestrzennego zagospodarowania gminy Tarnów.

Przewodnicząca Rady Gminy Maria Ostrowska poinformowała o podwyżce diet radnych i wniosku o likwidację Gminnego Centrum Usług Medycznych złożonym przez jego kierownika. Wójt Krzysztof Madej powiedział o planowanej modernizacji drogi E-4 w ramach środków ISPA oraz "wezwanie ugodowym z "Melkan", który wykonywał kanalizację w Zgłobicach. Szymon Małochleb podkreślił, że "Melkan" winien dostać odpowiedź odmowną.

Maria Ostrowska zaproponowała, aby Zarząd Gminy złożył szczegółową informację na ten temat. Barbara Kawula podziękowała za poprawę dróg w Zgłobicach, a Janusz Tadel zapytał o kredyty na drogi.

Wójt gminy udzielił odpowiedzi na pytania i wnioski radnych Piotra Rybskiego, Marii Warchoł, Tadeusza Kurtyki, Marka Nowaka, Wandy Lis, Barbary Cygan. Dotyczyły one głównie budowy dróg, regulacji potoków i melioracji.

BEZROBOCIE W GMINIE

Sesja Rady Gminy, odbyta 13 czerwca skupiła swoją uwagę na ważnej w trudnej sprawie bezrobocia. Sytuację w tym zakresie naświetlił Kierownik Powiatowego Urzędu Pracy Stanisław Dyduśiak. Nie jest ona najlepsza. W regionie i gminie stopa bezrobocia oscyluje koło 15%.

Jedyną szansą zmniejszenia bezrobocia jest pozyskanie inwestorów do budowy nowych zakładów oraz tworzenie nowych miejsc pracy. Stąd też gmina Tarnów jest udziałowcem Klastera Przemysłowego "Plastikowa Dolina". Duże nadzieje wiąże się z powstaniem podstrefy krakowskiej w Tarnowie.

Radni podjęli szereg uchwał. Postawili w stan likwidacji Gminne Centrum Medyczne w Nowodworzu. Jego zadania świadczenia usług zdrowotnych dla mieszkańców przez niepubliczny zakład opieki medycznych. Likwidacja ma nastąpić do 30 czerwca br. Dokonali drobnych zmian w statucie, wprowadzając do załącznika nr 2 wykaz jednostek organizacyjnych gminy. Wnieśli aport do Spółki Tarnowskie Wodociągi w postaci sieci kanalizacyjnej w Koszycach Wielkich oraz wodociągowej w Błoniu, Woli Rzędzińskiej II, Nowodworzu i Zgłobicach. Zmienił pisownię urzędową nazwy wsi Jodłówka Wałki, nadali statut Zespołowi Szkół w Tarnowcu, określili regulamin konkursu wyboru dyrektora przedszkola w Pogórskiej Woli, uchwalili założenia do planu zaopatrzenia gminy w ciepło, gaz, energię. Nadali też nazwy ulicom w Tarnowcu, zmienili gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. Dokonali też kolejnych zmian w budżecie 2001 roku, nabycia i zbycia nieruchomości oraz utworzenia stałych obwodów głosowania na terenie gminy.



DZIEŃ BIBLIOTEK

Z okazji Dnia Bibliotek i Bibliotekarzy, Gminna Biblioteka Publiczna w Zgłobicach zorganizowała spotkanie z wybitnym krytykiem literackim i historykiem literatury Waldemarem Smaszczem.

Gość mówił o życiu i twórczości poetyckiej księdza Jana Twardowskiego.

Waldemar Smaszcz napisał o dorobku poetyckim księdza Twardowskiego specjalną rozprawę.

Podczas spotkania uhonorowano bibliotekarzy pracujących w bibliotekach Gminy Tarnów.

I Gminny Konkurs Poetycki o "ZŁOTE PIÓRO"

Rozstrzygnięto I Gminny Konkurs Poetycki Gminy Tarnów o "ZŁOTE PIÓRO", odbywający się pod patronatem Przewodniczącej Rady Gminy Marii Ostrowskiej.

W dniu 16 maja 2001 r. Komisja w składzie: Zbigniew Kapilewicz, Urszula Szuster, Zbigniew Mirosławski, Dorota Karecka, Leszek Jarowski, zgodnie z regulaminem konkursu, zapoznała się z pracami nadesłanymi na konkurs, 54 zbiorami wierszy, z czego wytypowano i nagrodzono prace, w następujących kategoriach:

Kategoria - Szkoły Podstawowe

1. "Złote Pióro" - Marcelina Kania - SP w Tarnowcu
2. "Srebrne Pióro" - Aleksandra Mróz - SP w Koszycach Wlk.
3. "Brązowe Pióro" - Ewelina Sepek - SP w Koszycach Wlk.
4. Wyróżnienie - Anna Bigaś - SP w Zawadzie

Kategoria - Gimnazja i pozostali

1. "Złote Pióro" - Anna Gawelowicz, Tarnowiec, II LO w Tarnowie
2. "Srebrne Pióro" - Agnieszka Wojnicka - Gimnazjum Nr 4 w Zbylitowskiej Górze
3. "Brązowe Pióro" - Joanna Wzorek - Gimnazjum Nr 2 w Tarnowcu

A OTONAGRODZONE WIERSZE

Marcelina Kania - "BYĆ SOBĄ"

*Umiem być gwiazdą na niebie,
Umiem być klaskiem wśród gwiazd,
lecz nie umiem być tak piękna,
Jak ten cudowny wiosenny czas.*

Aleksandra Mróz - "CHMURA"

*Chmura po niebie płynie,
Zwinięta jak kłębek włóczki,
Za wierzchołkami drzew ginie
i pasie zabląkane owieczki.*

*Baranki rosną na niebie
i coraz silniejsze się stają
ich blask iskrzy się w glebie,
gdy jako grad spadają.*

Ewelina Sepek - "DESZCZOWY DZIEŃ"

*Kap, kap, kap
Kropla za kroplą
Smutno i szaro
Pada na nasze okno
Nikt nie chce na dwór
Wystawić głowy
Gdy słońce
Schowane za chmurą
Więc weźmy z sobą
Parasol tęczyowy
Na przekór kroplom
I chmurom*

Anna Gawelowicz - "REFLEKSJE"

*Zamknięta w czterech ścianach życia
Na jednej z czterech stron świata
Trwam
Niezmienne ja, ta sama szczęśliwa osoba
w świecie pełnym lez ...*

*Szczęście jest tak blisko, tuż obok nas.
Wyrzucone na bruk,
niedocenianie przez mieszkańców Ziemi,
którzy nie potrafią się cieszyć tym, co mają,
Nie trzeba go szukać w morzach, oceanach,
ono jest, ale trochę dalej niż czubek naszego nosa ...*

*Pogoń za pieniądzem trwa
Życie wydaje się bez sensu
Przyszłości nikt nie zna,
Jeden artysta ujrzał cierpienie
I zaklął je w martwym obrazie
Stań przechodniu! Nie goń już więcej!
Pieniądze to nie wszystko
A gdzie serce?*

Zwycięzcy konkursu z przewodniczącą Rady Gminy Marią Ostrowską i Zbigniewem Kapilewiczem



Agnieszka Wojnicka - "MÓJ MAŁY TEATR"

*Na pustych kartkach scenariusza,
zapisuje nowe akty
jedne smutne, inne wesołe.
jak w każdej sztuce
są aktorzy dobrzy i źli.
Gram rolę wyznaczoną
jak potrafię najlepiej.
nie skarżę się,
z wdzięcznością przyjmuję
kolejne wydarzenia.
Nieraz potknięcie się zdarzy
na wystawiającej desce sceny.
a nieraz liść laurowy
skroń przyozdobi.
To jest mój mały teatr,
to jest moje życie.*

Joanna Wzorek - "MOSTY"

*Są mosty łączące
dwa brzegi przeciwnie
I wierzące w marzenia
Dusze naiwne
Są strony człowieka
Tak strasznie odległe
A dzięki mostom
Do siebie przyległe
Realia życiowe
Dobijające człowieka
Który przez mosty
W marzenia ucieka*

POETYCKIE URODZINY

W Tarnowcu podsumowano projekt, zrealizowany przez miejscowe Gimnazjum nr 2 "Czym chata bogata, tym rada". Okazję wykorzystano, by złożyć życzenia znanej poetce Józefie Fryszakowej.

Jubilatka nie spodziewała się takiego przyjęcia. 80. urodziny przypadały kilka dni później. Kiedy jednak kilkadziesiąt osób zaśpiewało "Sto lat", poetce łezka w oku się zakręciła.

J. Fryszakowa to postać niezwykle tu znana i lubiana. Właśnie w miejscowej szkole przez wiele lat była nauczycielką. Teraz bardziej znana jest jako poetka i malarka.

Życzenia złożyli jubilatce m.in. przewodnicząca Rady Gminy Maria Ostrowska oraz wójt gminy Tarnów Krzysztof Madej.

- Ja jestem osobą konkretną. Uczyłam przecież matematyki. Może też z tego powodu moje pisanie wygląda inaczej niż sobie niektórzy wyobrażają - opowiada poetka. - Po prostu siadam i piszę. Nie mam jakiegoś nadzwyczajnego natchnienia. Traktuję to jako rodzaj specjalnego wypracowania, a wiersze jakoś tak same mi przychodzą.

Mieszkanca Tarnowca jest członkinią Związku Literatów Polskich. Od kilkunastu lat publikuje swoje wiersze w różnych czasopismach. Kilka jej utworów ukazało się na łamach "TeMI", "Dziennika Polskiego", "Gazety Krakowskiej". Wydała też kilkanaście zbiorów swoich wierszy. Mimo budzącego podziw jubileuszu, nadal zamierza dużo pisać i malować. Od czasu do czasu bowiem nad poezję przedkłada malarstwo. Słynne są zwłaszcza martwe natury, a jej obraz św. Józefa Robotnika zdobi kościół parafialny w



Tarnowcu. Specjalna mini wystawa jej osiągnięć zdobyła salę gimnastyczną szkoły w Tarnowcu. Była to część oryginalnej ekspozycji prezentującej, w ramach projektu "Czym chata bogata, tym rada", sukcesy i atrakcje Małej Ojczyzny.



Konkurs Recytatorski POEZJI JÓZEFY FRYSZTAKOWEJ

W dniu 19 maja 2001 r. w Szkole Podstawowej w Tarnowcu odbył się IV GMINNY KONKURS RECYTATORSKI POEZJI JÓZEFY FRYSZTAKOWEJ.

Uczestniczyło w nim kilkadziesiąt recytatorów ze szkół podstawowych i gimnazjów gminy Tarnów.

Najlepszymi w kategorii szkół podstawowych, okazali się:

I miejsce - Sebastian Popek - SP Zgłobice, II miejsce - Martyna Koza - SP Koszyce Wielkie, Aleksandra Ptak - SP Zbylitowska Góra, III miejsce - Ilona Buła - SP Poręba Radlna, Joanna Tyńska - SP Tarnowiec.

W kategorii gimnazjów:

I miejsce - Agnieszka Kępa - Gimnazjum Nr 4 w Zbylitowskiej Górze; II miejsce - Oliwia Rybska - Gimnazjum Nr 4 w Zbylitowskiej Górze, Katarzyna Nosal - Gimnazjum Nr 1 w Woli Rzędzińskiej; III miejsce - Justyna Rzońca - Gimnazjum Nr 4 w Zbylitowskiej Górze, Kinga Sikorska - Gimnazjum Nr 1 w Woli Rzędzińskiej.

Na zdjęciu - Poetka J. Fryszakowa, patronka konkursu, w otoczeniu najlepszych recytatorek - gimnazjalistek.

Chór z SAUBRAZ w Woli Rzędzińskiej

W dniach 1-4.06.br. w Woli Rzędzińskiej przebywał chór mieszany Avenir z Saubraz ze Szwajcarii prowadzony przez Małgorzatę Bałuszyńską-Digaud. Chór przybył na zaproszenie Chóru Campanella ze Szkoły Podstawowej Nr 1 w Woli Rzędzińskiej oraz miejscowego Gimnazjum.

W sobotę goście zwiedzili stolicę województwa - Kraków. W niedzielę dali dwa koncerty: jeden w Kościele Parafialnym p.w. Miłosierdzia Bożego w Woli Rzędzińskiej, drugi - w sali gimnastycznej SP w Nr 1 w Woli Rzędzińskiej. W szkole wystąpił również szkolny chór Campanella prowadzony przez Janinę Bałuszyńską. Oba koncerty wypadły znakomicie. Przybyło na nie wielu zaproszonych gości oraz słuchaczy.

W poniedziałek goście zostali przyjęci w Urzędzie Gminy Tarnów przez Wójta i Zarząd Gminy Tarnów. Spotkanie przebiegło w bardzo miłej atmosferze. Chór Campanella został zaproszony do Szwajcarii. Rewizyta planowana jest na wrzesień br. Będzie to już ósmy wyjazd zagraniczny chóru z koncertami.



Krystyna Rosól

Europa w Zbylitowskiej Górze

W sobotnie popołudnie 2 czerwca w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej w Zbylitowskiej Górze panował duch igras europejski. Nie bez powodu. Rozpoczął się happening "Poznajemy Kraje Piętnastki" - efekt kilkumiesięcznych działań uczniów, nauczycieli i rodziców. Impulsem do przedsięwzięcia było niezwykle zainteresowanie uczniów, zwłaszcza klas czwartych, ideą Unii Europejskiej. Postanowiono zatem, przybliżyć dzieciom tradycje i kulturę krajów Piętnastki. Pracowano w grupach; każda klasa starsza miała za partnera klasę młodszą. Zadaniem zespołu było opracowanie prezentacji wybranego państwa, członka Unii Europejskiej.

Starsi uczniowie uczyli się hymnu w oryginalnym języku danego kraju, zbierali informacje, wykonywali mapy, a także organizowali stoiska, na których eksponowali przygotowane przez siebie albumy, foldery i inne materiały dotyczące prezentowanego państwa.

Młodsze dzieci ćwiczyły tańce, uczyły się pieśni charakterystycznych dla przedstawianych narodów.

Po powitaniu gości przez dyrektora Szkoły Podstawowej Rafała Wnęka, nadszedł moment prezentacji, szkolną uroczystość rozpoczęto od odśpiewania hymnu Unii Europejskiej. Towarzyszące temu poczty sztandarowe państw, podkreślały wyjątkowość chwili.



Następnie według scenariusza, korespondent gazetki "Szkolne Okienko" oraz przedstawiciel Klubu Europejskiego wyruszyli na polecenie redakcji do państw Unii, aby znaleźć partnera redakcji do współpracy. Postanowili odwiedzić Grecję, Austrię, Włochy, Wielką Brytanię, Szwecję. Korespondencja z podróży to prezentacja hymnu, informacji, ciekawostek, obyczajów przedstawianych krajów. Wszystko to ukazano na tle bogatej, artystycznie wykonanej dekoracji, obrazującej charakter i najpiękniejsze zabytki poszczególnych państw. Pokazane atrapy antycznych kolumn, koloseum, Big Bena, gondoli wzbudzały zachwyt i tworzyły niesamowitą, autentyczną scenę widowiska.

Z niczym nie da się także porównać wdzięku małych artystów z klas młodszych, z jakim tańczyły grecką zorbę, wiedeńskiego walca, tańce Tyrolu, ludowe tańce Szwecji, czy szanty szkockie. Rodzice zadbali też, aby ich pociechy miały na sobie piękne, odpowiednie stroje.

MOJA OJCZYZNA

Realizowany w Szkole Podstawowej w Łękawce projekt "Moja mała Ojczyzna" polegał na zebraniu i opracowaniu wiadomości



istotnych dla naszej małej Ojczyzny na przestrzeni lat dawnych, obecnych i przyszłych. Uczniowie pracujący w kilku grupach mieli w ciekawy sposób ukazać jak żyli ludzie dawniej i obecnie, jakie mieli problemy i w jaki sposób starali się je rozwiązywać. W zebranych dokumentach i materiałach uczniowie szukali odpowiedzi na pytanie: "Jaki wpływ miały wydarzenia historyczne na losy poznanych rodzin?" Nauczyciele w ramach prac nad projektem międzyprzedmiotowym zwracali uwagę na momenty, które integrowały rodzinę, wpływały wychowawczo na młode pokolenie. Wskazywali na te tradycje, zwyczaje, obrzędy, które z różnych przyczyn zaginęły oraz te, które kultywowane są w naszej małej Ojczyźnie po dzień dzisiejszy.

Wbrew pozorom to co bliskie wcale nie musi być łatwe. Tak też było w przypadku realizowanego projektu. Nauczyciele analizowali szczególnie treści programowe, dobierając najistotniejsze dla naszego przedsięwzięcia.

Za ważne cele projektu uznano m.in.: wzbudzanie przywiązania do ziemi ojczystej i regionu, kształtowanie postaw patriotycznych, zapoznanie uczniów z obyczajami polskimi, zwyczajami rodzinnymi i regionalnymi, budzenie szacunku do tradycji narodowych, uświadomienie odrębności polskiej kultury narodowej.

Uczniowie pracowali w następujących grupach: polonistycznej, historycznej, przyrodniczo-ekologicznej, plastycznej, muzycznej.

Chcąc sprostać powyższym zadaniom nauczyciele kierujący pracą grup dobierali takie metody i techniki pracy, które pozwoliły jednocześnie uczyć i wychowywać, korelować operacje intelektualne z działaniami praktycznymi, doznania estetyczne z przeżyciami uczniów.

Wszyscy śledzimy przygotowania Polski do wejścia do Unii Europejskiej, by uczniowie w przyszłości posiadli wiadomości na ten temat muszą dobrze poznać to co najbliższe. Zmiana stopnia organizacyjnego szkoły niesie ograniczenia programowe, zaś "Ojczyzna" to temat pojawiający się już w oddziale przedszkolnym.



Rozrzewnienie wywoływały dźwięki lirycznych włoskich pieśni "Santa Lucia", śpiewanej w gondoli na tle bajecznie kolorowej Wenecji, zaś rytmiczne piosenki parodiowanego zespołu ABBA porywały niemal do tańca. Pokazano też bardzo ciekawy, ludowy obyczaj włoski, związany z zaślubinami przy majowym drzewku. Pomysłowo ukazano, oparte na sondażu CBOS, skojarzenia Polaków związane z Wielką Brytanią, wzbudzając śmiech na widowni.

Krótko mówiąc, dzieciom należą się wielkie brawa i takimi je właśnie nagrodzono.

Kolejną część imprezy stanowiło zaproszenie miłych gości do "Kawiarenki Europejskiej", gdzie wspaniałe mamy uczniów przygotowały, charakterystyczne dla poszczególnych kuchni narodowych, dania i smakołyki. Różnorodności fantastycznie udekorowanych potraw nie powstydziłyby się żadna ambasada, nawet na oficjalnym przyjęciu.

Młodych artystów uraczono spaghetti z sosem i słodkościami.

Ostatnią częścią imprezy były "Mistrzostwa Europy" czyli sportowa rywalizacja prezentowanych państw. Kilkunastoosobowe reprezentacje każdego z państw prowadziły zaciętą walkę o mistrzostwo. Przy żywiołowo reagujących kibicach i fantastycznym komentarzu rozegrano "Mundial". Piłkarskim mistrzem zostały Włochy. Kolejne konkurencje również wzbudziły wiele emocji - układanie puzzli z hasłem "Witaj Europo", przenoszenie słowika, gwiazdek europejskich, pisanie balonowych pozdrowień do Unii, czy rysowanie na asfalcie oglądanych podczas prezentacji zabytków, nagrodzono gwiazdkami. Najwięcej uzyskały Włochy, czyli uczniowie klasy VI i to oni zostali "mistrzami Europy". Zwycięzcy otrzymali nagrody od sponsorów.

Szkolne święto zakończyła, trwająca do późnego wieczora, "dyskoteka pod gwiazdami".

Opinie uczestników imprezy są zgodne - "Przeżyjmy to jeszcze raz!! - W przyszłym roku podczas II edycji "Poznajemy Kraje Piętnastki", na którą to imprezę czytelników gazety serdecznie zapraszamy

R.Matyja

DZIEŃ ZIEMI

Po raz kolejny uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Tarnowie gościli w Łękawce w ramach nawiązanej wcześniej integracji międzyszkolnej.

Obchody "Dnia ziemi" w sobotę 21 kwietnia pozwoliły się spotkać uczniom obu szkół.

Program dnia był wcześniej przygotowany przez klasę IV i kółko ekologiczne pod kierunkiem H.Skórki. W ramach imprezy goście obejrzeni część artystyczną pt. "Ekologia na wesoło".

W sposób humorystyczny występ przypominał o poszanowaniu środowiska, jego degradacji oraz segregacji śmieci. Uznano, że taka forma oraz odpowiednie stroje pozwolą poważnie zastanowić się nad nurtującym wszystkich problemem.

Kolejnym punktem były filmy ukazujące różnice między środowiskiem czystym - zadbanym, a zanieczyszczonym - zniszczonym.

Po części artystycznej odbyły się zawody międzyklasowe, zorganizowane przez nauczycielki z zaprzyjaźnionej szkoły: Małgorzatę Pamułę, Alicję Janusik, Dorotę

Sport i zabawa najlepiej łączy uczniów zaprzyjaźnionych szkół.

Obchody "Dnia Ziemi" miała zakończyć wycieczka po pięknych okolicach Łękawki. Jednak niesprzyjająca aura pokrzyżowała plany. W ulewnym deszczu, dzieci opuszczały Łękawkę wesołe i zadowolone.



Z ekologią na ty!

W przedszkolu w Zbylitowskiej Górze, powstało w ubiegłym roku koło młodych ekologów "Zielone żabki".

W ramach jego działalności zapoznajemy dzieci z problematyką dotyczącą zagadnień ekologicznych.

W związku z tym postanowiłam zorganizować Międzyprzedszkolny Turniej Wiedzy Ekologicznej. Celem tego turnieju było pogłębienie wiedzy z zakresu ochrony środowiska oraz kreowanie świadomości ekologicznej dzieci.

Do udziału w turnieju zostały zaproszone dzieci z oddziału przedszkolnego przy Szkole Podstawowej w Zgłobicach. Poszczególne drużyny zaprezentowały piosenki związane tematycznie z ochroną środowiska, wykonały prace plastyczne z materiałów odpadowych oraz wzięły udział w quizie dotyczącym problematyki ekologicznej. Nasze spotkanie było nie tylko okazją do współzawodnictwa, ale także do dobrej zabawy w gronie rówieśników.

Po zakończonym turnieju, dzieci wzięły udział w marszu ekologicznym ulicami Zbylitowskiej Góry, głosząc m.in. hasło:

"Czystą rzekę, łąkę, las, Lubi każde z nas".

"Wszystkim wesoło, gdy czysto wokoło".

Barbara Nowak



Dla niepełnosprawnych dzieci

Piękną niespodzianką z okazji Dnia Dziecka przygotowało swoim podopiecznym Stowarzyszenie Rodziców Dzieci Niepełnosprawnych "Pomocna Dłoń" z gminy Tarnów.

W siedzibie Centrum Kultury Gminy Tarnów (budynek LKS "Wolania") odbyła się dyskoteka.

Dzięki pomocy sponsorów oraz Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, na ponad 60 dzieci, które przybyły wraz ze swoimi rodzicami, czekało wiele atrakcji.

Dzieci miały okazję poznać władze gminy Tarnów (wójt Krzysztof Madej, przewodnicząca Rady Gminy Maria Ostrowska).

Siedząc przy suto zastawionych stołach zgromadzeni mogli podziwiać występ dzieci z klasy II b ze Szkoły Podstawowej Nr 1 w Woli Rzędzińskiej (na zdjęciu), przygotowane przez Jolantę Onak oraz zespół "NAiS" z gimnazjum Nr 1 w Woli Rzędzińskiej, prowadzony przez Halinę Jarowską.

W zorganizowaniu imprezy pomagały również Mariola Błach oraz Rozalia Płaneta.

Po pysznym posiłku (pizza) przyszła pora na dyskotekę, przerywaną konkursami.

Wszyscy uczestnicy bawili się wspaniale i obiecali sobie kolejne spotkania.



“HETMANIADA” w Tarnowcu

Rok 2001 jest dla społeczności szkolnej Tarnowca szczególnie. Ogłoszono Rok Hetmana Jana Tarnowskiego z powodu przypadającej 440. rocznicy śmierci tego wielkiego człowieka renesansu - Polaka i Europejczyka. Szkoła Podstawowa w Tarnowcu nosi jego imię. Chcąc uczcić tę niezwykłą rocznicę, przygotowano projekt, którego finałem było widowisko historyczne “Hetmaniada” odbywające się w scenografii uczy renesansowej.

Na biesiadę uczniowie zaprosili dostojnych gości i licznych przyjaciół szkoły, aby zaprezentować im wszystkie swoje talenty artystyczne: aktorskie, wokalne, taneczne, plastyczne i organizacyjne. Pokaz dorobku był wielką promocją szkoły, czego dowodem jest reportaż wyemitowany przez Tarnowską Telewizję Kablową i notatki prasowe.

Uroczystość rozpoczęło odśpiewanie hymnu szkoły przez zespół wokalny “Remedium” ze słowami Małgorzaty Mikrut i muzyką skomponowaną przez Małgorzatę Pamulę. Następnie gości odwiedziły słynne postacie historyczne, z którymi spotykał się hetman Jan Tarnowski. Nie zabrakło więc: Jana Kochanowskiego, Jana Antonio Padavano, króla i królowej Węgier - Jana i Izabeli Zapayla, królowej Bony, króla Zygmunta Augusta, pięknej Barbary Radziwiłłówny, posła dworu austriackiego oraz orszaku eleganckich dam. A ponieważ prawdziwa ucztą tej epoki nie mogła odbyć się bez muzyki, koncert gry na fletach i gitarze dały uczennice klasy VI b: Sylwia Nowak, Joanna Szymczak i Joanna Tyńska. Atmosferę “wielkiej szesnastowiecznej polityki” wprowadzili uczniowie klas V: Karolina Dąbrowska, Agnieszka Ćwik, Krzysztof Ciereniowicz, którzy odegrali scenę ilustrującą dysputę teologiczną między hetmanem, a zwolennikami reformacji, przybyłymi prosto z dworu króla Anglii Henryka VIII. Oczywiście postowie przemawiali po angielsku, jednak na sali znalazł się biegły tłumacz tego języka z klasy V b.

Sensację wzbudził również orszak mar poległych w bitwie pod Obertynem. “Duchy” prowadziły czworobok wozów taborowych, a w jego środku siedział Piotr Raresz - gospodarz Mołdawski, pokonany przez hetmana. Fantazja uczniów sprawiła, że otrzymał hetmańskie przebaczenie i zasiadł do uczy. Na wyróżnienie zasługują Bartłomiej Kasprzyk - hetman i Marcin Markiewicz - jako Piotr Raresz. Ich aktorstwo



stało na wysokim poziomie. Przebojem widowiska był występ uczniów nauczania początkowego, którzy odegrali scenki z życia zwyczajnych ludzi epoki hetmana Jana Tarnowskiego. Podziw budziły zwinne Cyganki, stateczni rzemieślnicy, pracowite praczkę, operatywne przekupki, sprytni sprzedawcy relikwii, piękne tancerki. Największe brawa otrzymali kuglarze, którzy dali mistrzowski pokaz sztuk akrobatycznych. Scenki były przeplatane utworami śpiewanymi. Wzruszenie publiczności wzbudziła “Dumka o hetmanie” ze słowami Teresy Kozaczka i muzyką Małgorzaty Pamulę, odśpiewana przez bliźniaczki Anię i Agnieszkę Pamulę z klasy IV b. Atmosferę na widowni rozgrzały konkursy prowadzone przez uczniów, wręczających dowcipne podarunki. A ozdobą występów konkursowych stał się walc wiedeński w perfekcyjnym wykonaniu uczniów naszej szkoły, laureatów konkursów międzynarodowych: Agnieszki Wajdy, Marceliny Kani, Kamila Mikruta wraz z partnerami. Ich taniec był podpowiedzią do pytania konkursowego, z jakim dworem europejskim był politycznie związany hetman Jan Tarnowski. Goście obejrzeni przepiękny taniec renesansowy wykonany przez uczniów naszej szkoły w choreografii Aleksandry Musiał - uczennicy klasy V b.

Konwencja uczy mogła zostać zachowana dzięki liczny sponsorom, których do współpracy zaprosiła dyrektor Beata Drwał i wicedyrektor Aleksandra Gładyś. Dodatkową atrakcją było stanowisko internetowe, przygotowane przez Telekomunikację Polską SA, gdzie goście otrzymywali specjalny certyfikat udziału w uroczystości.

Nad opracowaniem widowiska czuwali nauczyciele, scenografię przygotowały Maria Szczepańska, Marta Brożek, Renata Tyńska, Agata Sutkowska, nad oprawą muzyczną czuwała Małgorzata Pamula, nas scenką teologiczną Grażyna Potępa, nad prawidłowością tłumaczeń na język angielski: Monika Dąbrowska. Scenki z najmłodszymi aktorami przygotowywały: Violetta Musiał, Barbara Klasińska, Teresa Ziaja, Joanna Golsztajn, Irena Bajorek, Alina Styszko. Nad scenkami historycznymi wraz z Kołem Historycznym i Samorządem Uczniowskim czuwała Teresa Kozaczka. Materiały do strony internetowej - szkoły, dokumentujące pracę nad przebiegiem projektu gromadziła Marta Przyszlewska.



3 MAJA W MOJEJ SZKOLE

Gminna akademia z okazji 3 MAJA, która odbyła się w Szkole Podstawowej w Łękawce, dostarczyła mi wielu wspaniałych przeżyć.

Po długich przygotowaniach nadszedł ten dzień. Wszystkie dzieci ustawiły się na swoich miejscach i cichutko powtarzają swoje role. Jesteśmy na sali gimnastycznej, stoimy na tle bieli i czerwieni, nad nami biały orzeł w koronie, pod nim napis “Myśląc Ojczyzna ...”. Przed nami kosz z biało-czerwonych kwiatów, w środku honorowe miejsce dla flagi Rzeczypospolitej.

Zbliża się godz. 13, na sali pojawiają się zaproszeni gości, a wśród nich przewodnicząca Rady Gminy Tarnów - mgr Maria Ostrowska, zastępca wójta gminy Tarnów - inż. Henryk Studziński, okoliczni radni i sołtysi.

Pada komenda “Flagę Rzeczypospolitej wprowadzić”. Wszyscy podrywamy się na baczność, wchodzi poczet sztandarowy, śpiewamy hymn “Jeszcze Polska nie zginęła”.

Dyrektor mgr Urszula Mucharska-Ramza wita przybyłych gości i zapowiada nasz występ. Jesteśmy lekko stremowani, na sali idealna cisza. Występ moich kolegów dodaje mi otuchy, pierwsze lody zostały przełamane - jestem spokojna. Recytuję wiersz “Ojczyzna”. Na twarzach gości widzę wzruszenie, które narasta podczas śpiewania pieśni “Ojczyzna ma”. Atmosfera jest podniosła, w powadze kończymy nasz występ pieśnią “Abyśmy byli razem”.

Głos zabiera zastępca wójta, podkreślając w swym przemówieniu znaczenie rocznic państwowych. Kieruje pod naszym adresem słowa podzięk. Jesteśmy wzruszeni. Robimy wspólnie z gośćmi pamiątkowe zdjęcie.

Pada komenda “Flagę Rzeczypospolitej wyprowadzić”.

Uroczystość dobiegła końca.

Natalia Marszałek
uczennica kl. V SP Łękawka



CZYM CHATA BOGATA

*"Naród żyje i nikomu zwalczyć się nie daje,
Dopóki język zna swój i swoje obyczaje".*

W Publicznym Gimnazjum Nr 2 w Tarnowcu podsumowano pracę nad kolejnym projektem międzyprzedmiotowym w ramach realizacji edukacji regionalnej "Czym chata bogata, tym rada", którego autorkami są: mgr Lucyna Onak - nauczyciel języka polskiego, mgr Bernadetta Maguda - nauczyciel geografii, mgr Agnieszka Woźniak - nauczyciel historii i wiedzy o społeczeństwie, mgr Małgorzata Gotfryd - nauczyciel informatyki.

Dwa miesiące wcześniej uczniowie gimnazjum zakończyli realizację projektu "Kraje Unii Europejskiej". Poprzez bliższe poznanie kultury oraz historii państw tworzących Zjednoczoną Europę, uczniowie rozpoczęli wędrowkę po swojej Małej Ojczyźnie, odkrywając jej piękno i niepowtarzalny urok, gdzie ciągle żywe - tradycja i historia spotykają się z dniem dzisiejszym.

W czasie realizacji projektu uczniowie: poznali bogactwo kulturowe i przyrodniczego naszego regionu, doskonalili umiejętność gromadzenia informacji na określony temat, kształtowali umiejętność selekcjonowania i krytycznego oceniania źródeł, kształtowali umiejętność współpracy i kompetencje komunikowania, integrowali szkołę ze środowiskiem lokalnym, promując regionalizm.



Efekt wytężonej, systematycznej pracy uczniów i wszystkich nauczycieli okazał się niezwykle. We wnętrzu typowej izby regionalnej, specjalnie urządzonej na tę okazję, zgromadzono liczne eksponaty - ławy, skrzynie, dzbany, misy, łyżki, żelazka itd.

Na środku sali, odświętnie przybranym stole pojawiły się wielkanocne baranki, baby, jaja, pisanki, postny żur i staropolski chleb z solą, którym witano przybyłych gości.

Przy dźwiękach regionalnych pieśni i przyśpiewek grupa dziewcząt i chłopców ubrana w ludowe stroje "odbywała wielkanocne świętowanie". Nie zabrakło także tradycyjnego "łania wodą". Izbę zdobiły także świąteczne palmy, pisanki, stroiki i Marzanny wykonane wcześniej w ramach konkursu międzyszkolnego. Ponadto znalazły się tu liczne prace wykonane na poszczególnych



przedmiotach w czasie realizacji określonych zadań.

I tak uczniowie m.in.: zgromadzili informacje o życiu, rodzinie i działalności Ojca Zbigniewa Strzałkowskiego, wykonali drzewo genealogiczne i fotoreportaż, przygotowali materiały do fotogazetki "Szlakami pisarzy i poetów" oraz Józefa Frysztakowa - literat z Tarnowca, wyszukali podania i legendy naszego regionu i opracowali ciekawą ich prezentację, wykonali gazetkę szkolną "Czym chata bogata tym rada" i zdjęcia obrazujące dewastację środowiska, odszukali i sfotografowali pomniki przyrody naszej gminy, przetłumaczyli na język angielski najważniejsze informacje zawarte w "Przewodniku po gminie", zgromadzili informacje z zakresu nowości turystyki rowerowej.

Do tego efektu końcowego uczniowie "dochodzili" pracując pod boczny okiem swych opiekunów: dyrektor - mgr Elżbiety Chrzaszcz - nauczyciela informatyki, mgr Anny Chmury - nauczyciela języka angielskiego, mgr Alicji Barwy - nauczyciela języka polskiego, mgr Lucyny Onak - nauczyciela języka polskiego, mgr Agnieszki Woźniak - nauczyciela historii i wiedzy o społeczeństwie, ks.mgr Andrzeja Papieża - księdza katechety, mgr Bernadetty Magudy - nauczyciela geografii, mgr Małgorzaty Pieczki - nauczyciela matematyki, mgr Stanisława Seruś - nauczyciela matematyki, mgr Mieczysławy Seruś - nauczyciela chemii i biologii, mgr Kazimierza Działaka - nauczyciela plastyki, mgr Małgorzaty Pamuły - nauczyciela muzyki, mgr Iwony Ostrowskiej - nauczyciela w-f, mgr Marcina Ochała - nauczyciela w-f, mgr Renaty Tyńskiej - wychowawczyni świetlicy.

Należy wspomnieć, iż gościem honorowym tego spotkania była Józefa Frysztakowa. To właśnie w naszej chacie mieliśmy zaszczyt obchodzić rocznicę 80. urodzin poetki.

A sami uczniowie serdecznie dziękowali gościom, iż zaproszenie przyjęli, przybyciem skromny dom nasz zaszczytili i obecnością swą czas uczcili.

Bo jak staropolskie przysłowie mówi:
"CZYM CHATA BOGATA, TYM RADA".

Opracowała:
mgr Lucyna Onak, mgr Agnieszka Woźniak

Wychowanie w tradycji

*"Wieżemy tu kogucika,
dajcie jajek do koszyka
dajcie, aby choć ze cztery
a do tego ze dwa sery..."*

W ramach propagowania tematyki regionalnej w Publicznym Przedszkolu w Zbylitowskiej Górze, dzieci 6-letnie pod kierunkiem nauczycielki Barbary Nowak przygotowały inscenizację pt. "Dyngusiarze". Zaproszeni goście - młodszy koledzy z przedszkola oraz uczniowie klas III Szkoły Podstawowej w Zbylitowskiej Górze, mieli możliwość zapoznania się z odchodzącymi już w zapomnienie tradycjami wielkanocnymi.

Przy świątecznie udekorowanym stole, dziewczynki w barwnych krakowskich strojach malowały pisanki, podśpiewując ludowe piosenki. Chłopcy zaś wożąc kogucika na pięknie przystrojonym wózku, obdarowywali gości

palcami, polewali wodą, składali świąteczne życzenia, w zamian otrzymując słodycze.

Była to dla wszystkich bardzo ciekawa lekcja tradycji i historii.

BN



Turniej Judo o Puchar Wójta Gminy Tarnów

W Szkole Podstawowej Nr 2 w Woli Rzędzińskiej dzień 19 maja 2001 roku był świętem sportu. Działający przy szkole UKS "OLIMP" wraz z Dyrekcją i Radą Rodziców zorganizował

I Wolański Turniej Judo o Puchar Wójta Gminy Tarnów.

W imprezie udział wzięły sekcje judo TS Wisła Kraków, Błękitni Tarnów, Pałac Młodzieży Tarnów, KS Grot Kraków, MOSiR Bochnia, KS Sokół Tuchów oraz UKS "Olimp" Wola Rzędzińska, SP Nr 8 w Tarnowie. Pamiątkowe puchary wręczał zwycięzcom osobiście wójt gminy Tarnów - Krzysztof Madej.

Zawody toczyły się w znakomitej atmosferze, a jak zapewniła Bernadetta Paszkowska - dyrektor szkoły - wkrótce zostaną zorganizowane kolejne imprezy, jeszcze lepsze i jeszcze ciekawsze.

Sukcesem jest, że Michał Starzec i Piotr Olszówka reprezentanci działającego zaledwie od pół roku Uczniowskiego Klubu Sportowego Olimp z Woli Rzędzińskiej triumfowali w I Wolańskim Turnieju Judo w kategorii młodzików.

Honorowymi gośćmi młodych judoków w trakcie wzorowo



Miejsca na podium wywalczyli:

GRUPA MŁODSZA

Kategoria 28 kg - 1. Jakub Kmiotowicz - Sokół, 2. Krzysztof Namirski - Wisła, 3. Mariusz Wrona - Sokół, Paweł Łabusza - Grot

Kategoria 34 kg - 1. Szymon Martuś - Sokół, 2. Dawid Bandyk - Sokół, 3. Paweł Gądek - Błękitni, Mariusz Miodowski - Olimp.

Kategoria 39 kg - 1. Paweł Grzywacz - Sokół, 2. Michał Kłós - Pałac, 3. Łukasz rajzer - MOSiR, Dawid Kukułka - MOSiR.

Kategoria 48 kg - 1. Bartosz Wiśniowski - MOSiR, 2. Paweł Gonciarz - MOSiR, 3. Tomasz Pawłowicz - Sokół, Damian Zegiel - MOSiR.

GRUPA STARSZA

Kategoria 37 kg - 1. Grzegorz Dudek - Błękitni, 2. Dominik Imiołek - MOSiR, 3. Łukasz Rajzer - MOSiR, Dawid Kukułka - Sokół

Kategoria 41 kg - 1. Michał Starzec - Olimp, 2. Tomasz Tabiś - Pałac, 3. Piotr Kędzior - Błękitni, Michał Musiałowicz - Grot

Kategoria 46 kg - 1. Mateusz Kukla - Pałac, 2. Karol Słowik - Grot, 3. Dawid Dworak - Pałac, Paweł Klimek - MOSiR

Kategoria 51 kg - 1. Kamil Draczk - Pałac, 2. Grzegorz Czech - Wisła, 3. Jacek Janis - Pałac

Kategoria 57 kg - 1. Marcin Rejche - Wisła, 2. Robert Sarama - Pałac, 3. Artur Wafaszek - Pałac, Mateusz Jędrzejek - Pałac.

Kategoria 68 kg - 1. Piotr Olszówka - Olimp, 2. Maciej Słowik - Sokół



zorganizowanej imprezy byli m.in. wielokrotna medalistka Mistrzostw Polski reprezentantka kraju Barbara Wójcicka z Błękitnych - Roleski Tarnów, olimpijczyk z Atlanty były judoka Pałacu Młodzieży i Wisły Kraków Krzysztof Wojdan i występujący w podwójnej roli, reprezentant kraju, trener miejscowych zawodników Tomasz Wojdan.



"W krainie baśni"

Szkoła Podstawowa Nr 1 w Woli Rzędzińskiej w br. wdrożyła do realizacji dwa projekty: jeden w klasach I-III, drugi w klasach IV-VI. Prace nad projektami trwały cały drugi okres.

Projekt w klasach I-III pt. "W krainie baśni" zakończono pokazem zorganizowanym dwukrotnie w dniu 31 maja. Obejrżeli go wszyscy uczniowie, zaproszeni goście i rodzice. Finał był imponujący. Sala gimnastyczna, w której zorganizowano pokaz zamieniła się w cudowną krainę baśni, w której działy się niezwykle wydarzenia. Śledziliśmy losy Sierotki Marysi zaprezentowane przez klasę I c, oglądaliśmy baśń o Śpiącej Królewnie w wykonaniu klasy III b, zabawę w śpiącą królewnę przygotowaną przez klasę II b. Podziwialiśmy piękne postacie z bajek z prezentacją w formie wierszy ułożonych samodzielnie przez występujących uczniów z klasy II a. Klasa III a przygotowała bardzo ciekawy konkurs z nagrodami na temat baśni i bajek. Klasa I a i klasa I b zorganizowały wystawę rysunków na temat bajek, baśni. Klasa II c wykonała piękny tematyczny album, zorganizowano wystawę bajek, strojów, masek i różnych baśniowych rekwizytów.

W pracach nad projektem wzięły udział wszystkie klasy I-III pod kierunkiem swych wychowawców: Marty Nocoń-Ziaja - klasa III b, Anny Krzyżak - klasa III a, Agnieszki Zawiaślak - klasa II c, Jolanty

Onak - klasa II b, Celiny Czarnik - klasa II a, Barbary Lewickiej - klasa I c, Iwony Musiał - klasa I b, Małgorzaty Bryg-Ciochoń - klasa I a.

Na podkreślenie zasługuje ogromne zaangażowanie w pracach nad projektem zarówno nauczycieli, uczniów, jak i rodziców.

Prezentacja drugiego projektu, przygotowanego przez uczniów i nauczycieli klas IV-VI na temat patronki szkoły - Heleny Marusarz odbyła się dnia 12 czerwca br.

Krystyna Rosól



Gimnazjalna Liga Koszykówki

24 lutego 2001 r. w sali gimnastycznej Publicznego Gimnazjum Nr 3 w Koszycach Wielkich odbył się inauguracyjny turniej "Gimnazjalnej Ligi Koszykówki Gminy Tarnów".

Jest to już druga edycja tego turnieju, organizowanego przez Centrum Kultury Gminy Tarnów. Na turnieju spotkało się 8 drużyn (4 chłopców i 4 dziewcząt), reprezentujących wszystkie gimnazja gminy Tarnów.

Zyczeniami "samyh zwycięstw" rozpoczął turniej Dyrektor Gimnazjum - Tadeusz Bernady. Tradycyjnie z wielkim zainteresowaniem przyglądał się rozgrywkom wójt gminy Tarnów - Krzysztof

Madej. Wszystkie mecze w sposób profesjonalny sędziowali: Tomasz Żmuda oraz Jarosław Leśniak.

W kategorii chłopców nieogóscinni okazali się gospodarze (ubiegłoroczni mistrzowie powiatu) wygrywając 3 mecze (6 pkt.). Za nimi uplasowali się kolejno: Wola Rzędzińska, Zbylitowska Góra oraz Tarnowiec. Wśród dziewcząt po zaciętej walce 5 pkt. Drużyny z Woli Rzędzińskiej i Zbylitowskiej Góry, a po 4 pkt. zdobyły zespoły z Koszyc Wielkich i Tarnowca.

W drugiej fazie rozgrywek, drużyny zapraszały na mecze do swoich szkół. Całość zakończył turniej finałowy, w Gimnazjum w Tarnowcu.



Aktualne wyniki i tabele po IV Finałowym Turnieju

Dziewczeta

| | |
|--------------------------------------|------|
| - Zbylitowska Góra - Koszyce Wielkie | 6:8 |
| - Tarnowiec - Wola | 21:7 |
| - Koszyce Wielkie - Wola | 7:15 |
| - Tarnowiec - Koszyce Wielkie | 3:6 |
| - Zbylitowska Góra - Wola | 2:12 |

Chłopcy

| | |
|--------------------------------------|-------|
| - Zbylitowska Góra - Koszyce Wielkie | 13:28 |
| - Tarnowiec - Wola | 26:8 |
| - Zbylitowska Góra - Tarnowiec | 12:23 |
| - Koszyce Wielkie - Wola | 21:27 |
| - Zbylitowska Góra - Wola | 9:21 |

Końcowa tabela po czterech turniejach

Dziewczeta

| | |
|---------------------|-------|
| 1. Wola Rzędzińska | 12 21 |
| 2. Tarnowiec | 12 19 |
| 3. Koszyce Wielkie | 12 17 |
| 4. Zbylitowska Góra | 12 15 |

Chłopcy

| | |
|---------------------|-------|
| 1. Koszyce Wielkie | 12 22 |
| 2. Tarnowiec | 12 18 |
| 3. Wola Rzędzińska | 12 17 |
| 4. Zbylitowska Góra | 12 15 |

Zbylitowska Góra

Finał Konkursu "Tarnów i okolice"

Gimnazjaliści z Koszyc Wielkich, Zbylitowskiej Góry i Woli Rzędzińskiej zmagali się ze sobą w finale konkursu międzygimnazjalnego "Tarnów i okolice", który odbył się w Zbylitowskiej Górze w dniu 23 maja 2001 r. Reklamowano swoje miejscowości przez plakaty, albumy, wiersze, prace literackie i piosenki z własnym tekstem, zajmując następujące miejsca:

- I miejsce - Gimnazjum nr 4 w Zbylitowskiej Górze
- II miejsce - Gimnazjum nr 3 w Koszycach Wielkich
- III miejsce - Gimnazjum nr 1 w Woli Rzędzińskiej

Rywalizacja była zdrowa i twórcza. "Nasze miejscowości to nasze małe ojczyzny. Kochajmy je, pogłębiajmy wiadomości o nich i promujmy je stale". Tak zakończyła finał inicjatorka konkursu mgr Małgorzata Bąk, która wraz z grupą nauczycieli Gimnazjum nr 4 w Zbylitowskiej Górze: mgr Zofią Garbowską, mgr Wandą Półkoszek-Budzik, mgr Arkadiuszem Dęboszem i

mgr Marianem Sojatem, a także mgr Agatą Cieslikowską z Gimnazjum nr 3 z Koszyc Wielkich oraz mgr Jolantą Lalik z Gimnazjum nr 1 w Woli Rzędzińskiej przygotowali projekt tego konkursu.



Dzień Dziecka



Peruwiański zespół AYACUCHO



Żabki ze SP Koszyce Wielkie

26 maja 2001 roku na obiektach MODR w Zgłobicach odbył się GMINNY DZIEŃ DZIECKA zorganizowany przez Centrum Kultury Gminy Tarnów.

Program artystyczny na imprezie zapewnili uczniowie szkół podstawowych i gimnazjów z terenu gminy Tarnów.

Gościnnie wystąpili artyści z gminy Żabno: Dziecięcy Zespół Folklorystycznych "Otfinowianie" oraz dwie solistki: Monika Lechowicz i Dorota Urbaszewska.

Trwający 6 godzin koncert uświetniły swoim występem zespoły: "AYACUCHO" z Peru oraz "DE LUXE" tańczący muzykę break-dance. Wystąpił również, wzbudzając aplauz publiczności, zespół ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Zbylitowskiej Górze.

Organizatorzy w sposób szczególnie pragną podziękować:

- SOSW w Zbylitowskiej Górze, za piękny występ oraz

zorganizowanie przejażdżek konnych,

- dyrektorom i nauczycielom szkół, które wzięły udział w części artystycznej,

- Miłośnikom Motocykli Zabytkowych oraz Miłośnikom "Garbusów" zrzeszonym przy TKKF "Maraton",

- Szkole Podstawowej w Zgłobicach,

- Gimnazjum Nr 4 w Zbylitowskiej Górze,

- sponsorowi głównej nagrody Wiesławowi Frysowi, właścicielowi firmy "WES-BUD",

- OSP Zgłobice.

Specjalne podziękowania kierujemy na ręce dyrektora Małopolskiego Ośrodka Dobra Działania Rolniczego w Zgłobicach Eugeniusza Tadel, za bezpłatne udostępnienie terenów MODR oraz wszelką pomoc związaną z organizacją imprezy.



Wiesław Frys sponsor imprezy



Redaktor Daniel Dyk z Radia MAKS



Zespół SOSW Zbylitowska Góra



Miłośnicy motocykli